

## **MTK:N LAUSUNTO RAHAPELIJÄRJESTELMÄN UUDISTUSTA KOSKEVASTA LAKILUONNOKSESTA**

### **JOHDANTO**

Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ehdotuksesta hallituksen esitykseksi uutta rahapelijärjestelmää koskevaksi lainsäädännöksi. MTK edustaa laajasti suomalaista maaseutua, maataloutta, metsätaloutta sekä niihin liittyviä elinkeinoja, joihin hevosala kiinteästi kuuluu ja harjoittaa aktiivisesti hevosalan edunvalvontaa. Näemme, että rahapelijärjestelmän uudistus on merkittävä toimenpide, jolla on kauaskantoisia vaikutuksia suomalaiseen hevosalaan ja koko maaseutuelinkeinoon. Tämän vuoksi on ensiarvoisen tärkeää, että lakiluonnoksessa otetaan huomioon hevosalan erityispiirteet ja turvataan sen elinkelpoisuus myös tulevaisuudessa.

### **HEVOSPELAAMISEN SIIJOITTAMINEN RAHAPELITOIMILUVAN ALAISUUTEEN**

MTK katsoo, että hevos pelaaminen tulee sijoittaa rahapelitoimiluvan alaisuuteen, ei Veikkaus Oy:n yksinoikeustoimiluvan piiriin. Hevos pelaaminen on perinteisesti ollut osa vedonlyöntiä, ja sen erottelu muusta vedonlyönnistä olisi sekä taloudellisesti että toiminnallisesti epäedullista. Kansainväliset esimerkit Ranskasta, Tanskasta ja Ruotsista osoittavat, että hevos pelien siirtäminen lisenssimarkkinoille on johtanut markkinoiden positiiviseen kehitykseen ja mahdollistanut laajemman kilpailuneutraaliuden. Tämä on myös Suomen hevostalouden kannalta paras ratkaisu, sillä se mahdollistaa alan oman kehityksen ja rahoituksen turvaamisen pitkällä aikavälillä.

### **FYYSISET PELIPISTEET JA RAVIRADAT**

Raviratojen ja fyysisten pelipisteiden rooli toto-pelaamisessa on olennainen, ja niiden aseman turvaaminen on välttämätöntä. Raviratojen tulisi olla selkeästi määriteltyinä pelipaikkoina rahapelilain pykälissä. Hevos pelaamiseen liittyy kiinteästi kilpailutapahtuman seuraaminen, joka on perinteisesti tapahtunut raviradalla paikan päällä. Teknologisen kehityksen myötä ravitapahtumia on seurattu myös pelipisteissä, jotka toimivat yhteisöllisinä kohtaamispaikkoina. Näin ollen lakiluonnoksen tulee mahdollistaa hevos pelaaminen raviradoilla ja pelipisteissä.

## **KANSAINVÄLINEN YHTEISPELAAMINEN**

2/3

Kansainvälinen yhteispelaaminen on elintärkeää suomalaiselle hevospelaaamiselle. Tällä hetkellä noin puolet Suomen hevospelaaamisen pelikatteesta tulee ulkomaisista pelikohteista, erityisesti Ruotsista. Ilman kansainvälistä yhteistyötä suomalainen hevospelaaaminen ei pärjää globaalissa kilpailussa. Tämän vuoksi on ratkaisevan tärkeää, että lakiluonnos mahdollistaa kansainvälisen yhteispelaamisen 41 § mukaisesti. Tämä yhteistyö on turvattava sekä nykyisen markkina-aseman säilyttämiseksi että tulevaisuuden kehitysnäkymien parantamiseksi.

## **HEVOSPELIEN MARKKINOINTI JA URHEILUSPONSOROINTI**

MTK pitää lakiluonnoksen markkinointia ja urheilusponsorointia koskevia säännöksiä oikeansuuntaisina. On tärkeää, että hevospelien markkinointi sallitaan sekä tapahtumissa että niiden ulkopuolella. Erityisesti on huolehdittava siitä, että markkinointi ei rajoitu vain urheilutapahtumiin, vaan myös esimerkiksi yksityistilaisuuksiin ja pysyvien mainosten sijoittamiseen raviradoille. MTK näkee myös bonusmarkkinoinnin kiellon hyvänä asiana, sillä se vähentää pelihaittojen riskiä ja edistää vastuullista pelaamista.

## **MONILUPAJÄRJESTELMÄN NOPEUTTAMINEN**

MTK korostaa, että monilupajärjestelmän toimitukset tulisi saada voimaan mahdollisimman pian, viimeistään vuoden 2026 aikana. Tämä on olennaista laittoman markkinan kasvun ehkäisemiseksi ja pelaamisen kanavointikyvyn säilyttämiseksi. Viivästyksset uuden järjestelmän käyttöönotossa voivat johtaa siihen, että laittoman markkinan osuus kasvaa ja pelihaittojen määrä lisääntyy.

## **HEVOSELINKEINON TULEVAISUUS JA PITKÄJÄNTEINEN RAHOITUS**

MTK:n keskeinen viesti on, että uudistuksessa tulee ottaa laajasti huomioon hevoselinkeinon kokonaisrahoituksen turvaaminen pitkällä aikajänteellä. Tämä kokonaisuus tulee rakentaa yhdessä poliittisten päättäjien, virkamiesten sekä alan toimijoiden kanssa. Hevospelaaamisen vastuullisuusnäkökulmiin pystytään vaikuttamaan paremmin alan oman yhtiön kautta monilupajärjestelmässä. Tämä mahdollistaisi hevosalan toiminnan pitkäjänteisen kehittämisen ja suomenhevosen aseman turvaamisen kansallisrotuna. Uudistuksen myötä hevostalouden

toimintaedellytykset ja alan tulevaisuuden näkymät paranisivat, mikä toisi merkittäviä taloudellisia ja sosiaalisia vaikutuksia koko yhteiskuntaan.

## **VALVONNAN KOHDENTAMINEN MYÖS JÄRJESTELMÄN ULKOPUOLISIIN TOIMIJOIHIN**

MTK pitää erittäin tärkeänä, että rahapelijärjestelmän valvonta ulotetaan myös järjestelmän ulkopuolisiin toimijoihin. Tämä on välttämätöntä, jotta voidaan tehokkaasti torjua laitonta rahapelitoimintaa ja suojella sekä kuluttajia että laillisia markkinatoimijoita. On varmistettava, että valvontaviranomaisilla on riittävät resurssit ja toimivaltuudet puuttua myös sellaiseen toimintaan, joka tapahtuu Suomen lainkäyttöpiirin ulkopuolella mutta vaikuttaa kotimaan markkinoihin. Tämä näkökohta on erityisen tärkeä hevospelaamisen osalta, jossa järjestelmän ulkopuoliset toimijat voivat aiheuttaa merkittäviä haittoja laillisille markkinoille.

## **LAKI ARPAJAISVEROLAIN MUUTTAMISESTA JA VEROPROSENTTI**

MTK pitää tärkeänä, että arpajaisverolain muutokset tukevat hevosalan rahoituksen pitkäjänteistä turvaamista. Veroprosentin määrittelyllä on suuri merkitys alan taloudelliselle vakaudelle. MTK katsoo, että veroprosenttia 22 pidetään kohtuullisena ja oikeasuhtaisena ratkaisuna, joka tasapainottaa valtion tulot ja rahapelitoiminnan kannattavuuden. On kuitenkin tärkeää, että veroprosentti ei nouse liian korkeaksi, jotta se ei heikennä alan toimijoiden mahdollisuuksia investoida ja kehittää toimintaansa.

## **LOPUKSI**

MTK toivoo, että hallitus ottaa huomioon nämä näkökulmat ja varmistaa, että lakiluonnos tukee hevosalan ja laajemmin maaseutuelinkeinojen kehitystä Suomessa. On tärkeää, että uudistuksessa otetaan huomioon koko hevosalan tulevaisuus ja mahdollistetaan sen kehittyminen kilpailukykyisenä ja vastuullisena toimialana.

Johan Åberg  
Maatalousjohtaja, MTK

Lumi Drozzin  
Asiantuntija, MTK